
1 

 

 

 V Říčanech dne 16.08.2023 

 Reg. č.: VZ-374/23 

 Vyřizuje: Bc. Josef Tesař

  

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 16 - 31 k veřejné zakázce „III/3245 Městec Králové, ul. 

Dymokurská, OK“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje níže 

uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

16. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Ve výkazu výměr je uvedena položka č. 20, kód 12573OR, název VYKOPÁVKY ZE 

ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I v množství 457,570 M3. Dle názoru uchazeče by s ohledem na 

položky č. 30, kód 18220OR a č. 31, kód 18241 měla být správná výměra desetinová, tzn. 

45,757 M3. 

 

DOTAZ: Prověří Zadavatel množství předmětné položky? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Odpovězeno dotazem č. 6. 

 

17. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Součástí prací je frézování, ve výkazu výměr vyjádřené položkou č. 16, kód 11372, název 

FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH v množství 265,778 M3. Ve výkazu 

výměr je dále uvedena položka č. 8, kód 014121, název POPLATKU ZA SKLÁDKU TYP S-

OO (OSTATNÍ ODPAD) ve shodné výměře 265,778 M3. Pokud to uchazeč chápe správně, pak 

Zadavatel uvažuje veškerou vyfrézovanou drť vzhledem k závadnosti uložit na skládce. V tom 

případě by ale položka poplatku měla být uvedena jako TYP S-NO (NEBEZPEČNÝ ODPAD). 

Dále v zadání chybí rozbor PAU, aby uchazeči dokázali určit, jestli se jedná o ZAS-T3 nebo 

ZAS-T4 a od toho byli schopni určit povinný poplatek za uložení. 

 

DOTAZ: Poskytne Zadavatel rozbor PAU? Prověří Zadavatel uvedenou položku poplatku za 

skládku a v případě, že vyfrézovaná drť není nebezpečným odpadem, vyškrtne položku z 

výkazu výměr (frézovanou odkupuje zhotovitel)? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Odpovězeno dotazem č. 3. Rozbor PAU poslán. 

 

18. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Ve výkazu výměr v SO101 je v pol č. 5 - 014101A uvedeno dílčí množství 1688,85 m3 dle pol 

12373. V pol 12373 je však uvedeno množství 1275 m3. Uvede zadavatel do souladu množství 

u těchto položek? Na tyto položky je vázána i položka 17120SKL. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Odpovězeno dotazem č. 4. 

 

Profil zadavatele  



2 

 

19. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Ve výkazu výměr v SO101 je v pol č. 9 – 014211 uvedeno dílčí množství 926,027 m3 dle pol 

12110. V pol 12110 je uvedeno množství 76,205 m3. Uvede zadavatel do souladu množství u 

těchto položek? Na tyto položky je vázána i položka 17120OR. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Pol. č. 24 (17120-OR- ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ 

ZHUTNĚNÍ) byla vymazána, jelikož souvisí s ornou půdou a v tomto objektu se orná půda 

nenachází. 

 

20. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Ve výkazu výměr v SO101 je v pol č. 9 – 014211 uvedeno dílčí množství 926,027 m3 dle pol 

12110. V pol 12110 je uvedeno množství 76,205 m3. Uvede zadavatel do souladu množství u 

těchto položek? Na tyto položky je vázána i položka 17120OR. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Viz. bod 19. 

 

21. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Ve výkazu výměr v SO101 je v pol č. 23 – 17120KOM uvedeno množství 632,544 m3 dle pol 

11130KOM. V pol 11130KOM je uvedeno množství 120 m2. To by odpovídalo tl 5,27 m. 

Uvede zadavatel do souladu množství u těchto položek? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Položka č. 23 opravena. 

 

22. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Dle projektové dokumentace by mělo být osazeno 6 ks nových uličních vpustí. Ve VV jsou 

pouze 4 ks. Upraví zadavatel VV tak, aby byl v souladu s PD? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Položka č. 50 (89712- VPUSŤ KANALIZAČNÍ ULIČNÍ KOMPLETNÍ Z BETONOVÝCH 

DÍLCŮ) opravena. 

 

23. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Upřesní zadavatel, jakým způsobem a kam budou nové UV připojeny? VV toto neřeší. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

UV budou přepojeny na stávající dešťovou kanalizaci, která vede v trase UV po obou stranách 

komunikace. Byla doplněna položka č. 63 (87433- POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH 

ODPADNÍCH DN DO 150MM)  

 

24. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Upřesní zadavatel způsob likvidace stávajících rušených UV? VV toto neřeší. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Stávající UV budou odvezeny na skládku k recyklaci. Doplněna položka č. 64 (014121- 
POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-OO (OSTATNÍ ODPAD) - uliční vpusti (beton, mříže)) 

 

25. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Domníváme se, že v pol 18220OR Rozprostření ornice není obsažena plocha uvnitř okružní 

křižovatky. Upraví zadavatel případně VV o tuto plochu? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Položka č. 30 (18220-Rozprostření ornice) doplněna plocha uvnitř okružní křižovatky. Bude 

využita orná půda z pozemku parc.č. 3037/39 v k.ú. Městec Králové. 

 

 

 

 



3 

 

26. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Ve VV v SO102 je pol č. 42 Vpusť štěrbinových žlabů 15 kus. V PD jsme dohledali pouze štěrbinový 

žlab délky 9+6m. Upřesní zadavatel, o jaké vpusti se jedná? Příp. upraví zadavatel položky ve VV na 

položky týkající se štěrbinového žlabu? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Jedná se o štěrbinové žlaby: 

 
 

 

 

27. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

V PD jsme nedohledali, jakým způsobem a kam bude odvedena voda ze štěrbinových žlabů. 

Žádáme zadavatele o upřesnění. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Štěrbinové žlaby ve vjezdu do areálu KSUS budou napojeny do stávající dešťové kanalizace v ul. 

Dymokurská, která je zaústěna do svodnice. Štěrbinové žlaby umístěné ve vjezdu do areálu BB 

centrum budou svedené do příkopu podél silnice III/3245. 

 

28. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

28) SO 101 17120.KOM ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ 

ZHUTNĚNÍ  v množství 632,544 m3 se odkazuje na položku 11130.KOM v množství 120 m2. 

Avšak v v položce 014101.H POPLATKY ZA SKLÁDKY  - sejmutí drnu je již správně v 

množství 12 m3. 

Žádáme Zadavatele o úpravu výměry u položky 17120.KOM. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Položka změněna viz. bod 21. 

 

29. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

29) Ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 – 15 v SO 101  se chybně odmazala položka 

na nákup materiálu ornice. Nyní se v položce18220.OR ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE 

SVAHU v množství 45,757 m3 odkazuje na zpětné využití ornice z deponie. Avšak tento 

materiál jsme na stavbě nezískali (chybí sejmutí ornice) a chybí i nákup daného materiálu 

(poplatek za zemník). Pokud se uvažuje s materiálem z SO 102, uvažuje se však chybně 

množství, které se uloží na skládce.  

Žádáme Zadavatele o úpravu SP. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Bude využita orná půda z pozemku parc.č. 3037/39 v k.ú. Městec Králové. 



4 

 

 

30. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Po vysvětlení zadávací dokumentace č. 9 se v SO 101 se přidala položka 915111 

VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ – DODÁVKA A POKLÁDKA. 

Avšak tato položka nebyla přidána do SO 102, kde stále chybí pokládka vodorovného značení 

barvou.  

Žádáme Zadavatele o doplnění SP. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

V SO 102 byla doplněna položka č. 49 (915111- VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNACENÍ 

BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA) 

 

31. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Vážení, 

v bodu 2 zadávací dokumentace se uvádí, že předpokládaná hodnota VZ stanovená zadavatelem 

činí 10 683 101,67 Kč bez DPH a současně předpokládaná hodnota části stavby zadavatele č. 2 

činí 2 472 014,60 Kč bez DPH. Ve vysvětlení ZD č. 3-15 zadavatel mění předpokládanou 

hodnotu zakázky na 12 706 076,58 Kč bez DPH. 

Žádáme zadavatele o upřesnění výše předpokládané hodnoty VZ a to z důvodu, že tato 

předpokládaná hodnota je současně maximální přípustnou cenou VZ. Chápeme správně, že 

maximální předpokládaná hodnota části stavby zadavatele č. 1 činí 12 706 076,58 Kč bez DPH 

a maximální předpokládaná hodnota části stavby zadavatele č. 2 činí 2 472 014,60 Kč bez 

DPH? Děkuji za reakci. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Předpokládaná hodnota části stavby zadavatele č. 2 činí nově 3 020 231,60 Kč bez DPH. 

 

 

V souvislosti s vysvětlením a zpracováním dotazů k zadávací dokumentaci dále zadavatel1: 

 

☒ prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 29.08.2023 09:00 hod 

☒ mění předpokládanou hodnotu zakázky na 12 716 128,20 Kč bez DPH 

     a předpokládanou hodnotu části stavby zadavatele č. 2 na 3 020 231,60 Kč bez DPH 

☒ uveřejňuje v příloze  

  Výkaz výměr_SO 101_MK akt v16-31 

  Výkaz výměr_SO 102_MK akt v16-31 

 

 

 

 

                                                                   

                                                 
1  ☒ Zadavatel úkon realizoval 

    ☐ Zadavatel úkon nerealizoval 


